Дело №5-11-280/20

(05-0280/11/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                   адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района             адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

               ГБУ РК «Региональная государственная ветеринарная лаборатория

                         адрес», ОГРН телефон, юридический адрес:

                         адрес, в совершении

               административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

                                                      у с т а н о в и л:

Юридическое лицо - наименование организации, зарегистрированное по адресу: адресдата не выполнило предписание главного специалиста – эксперта отдела эпидемиологического надзора Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес и адрес о получении лицензии на деятельность в области использования возбудителей инфекционных заболеваний человека и животных II степени опасности в соответствии с п. 2.1.1. раздела 2 Требований к организации работ с ПБА 1-2 групп в лабораториях СП 1.3.телефон, что выявили в ходе проведения внеплановой документальной проверки путем изучения и анализа имеющейся в открытом доступе сети - Интернет.

          В суде представитель наименование организации фио вину признала, пояснив, что все необходимые документы на получение лицензии направлены Ветеринарной лабораторией в ФКУЗ «Противочумный центр» Роспотребнадзора, однако ответ до настоящего времени не получен.

            Выслушав представителя наименование организации фио, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

            Согласно части 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, за которое предусмотрена административная ответственность.

          Судом установлено, что по результатам проверки, проведенной Межрегиональным управление Роспотребнадзора по адрес и адрес дата в ГБУ РК «Региональная государственная ветеринарная лаборатория адрес, выдано предписание №03-00005 от дата, которым предлагалось по лучить лицензию на деятельность в области использования возбудителей инфекционных заболеваний человека и животных П степени опасности в соответствии с п.2.1.1 раздела 2 Требований организации работ с ПБА 1-2 групп в лабораториях СП 1.3.телефон. Срок исполнения установлен до дата Однако, как следует из акта проверки Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес и адрес № 03-00011 от дата, требования вышеуказанного предписания не выполнены.

 Вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении от дата                      № б/н, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения (л.д.1-3);

- копией распоряжения № 03-00005 от дата (л.д.26-27);

          -  копией акта проверки № 03-00005 от дата (л.д. 23-25);

          - копией акта проверки
 №03-00011 от дата (л.д. 7-9);

          - копией предписания
№03-00005 от дата
и другими материалами.

          Оценив собранные по делу доказательства прихожу к выводу о наличии в действиях наименование организации состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и вина его доказана.

           Оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

            При назначении административного наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, данные о юридическом лице, совершившего административное правонарушение, наименование организации является бюджетной организацией.

          Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, признаю принятие мер к устранению допущенных нарушений, отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.

              На основании изложенного, полагаю, что административное наказание должно быть назначено в пределах санкции части 1 статьи 19.5 КоАП РФ.

 Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11, ст.32.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

                                                     п о с т а н о в и л :

         Юридическое лицо - наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа сумма.

         Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:

УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК:телефон, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО – телефон, УИН - 0, КБК  телефон телефон.

       Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №11 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

                 Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                 адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района           адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                   фио